(1) Hier. in Jer. xxvi. tom. II. col. 654.—(2) Ibid. col. 655.—(3) Hier. in Jer. xxv. tom. II. col. 647.—(4) Ib. col. 650.—(5) 2. Thess. II. 8.—(6) 1. Cor. xv. 26.

*fere sub etymologiis suis, et singula vitia singulis hominibus cogitare.* Mas adelante, hablando de las expediciones del rey de Babilonia sobre tantos pueblos diferentes, véase lo que dice (1): *De hac autem loco puto dixisse et Dominum* (2): *Consurget gens adversus gentem, et regnum contra regnum; et cetera quae in ipsius Eze-chielii sententia continentur. Intelligamus autem haec facta juxta hi-storiam, quando a rege Babilonio cunctae nationes in circuitu sub-jugatae sunt, et imperium ejus sensere crudele. Vel juxta prophetiam longo post tempore in consummatione mundi futura. Dicunturque in-terfecti a Domino, non quod Dominus ipse percussit, sed quod in in-teritu pessimorum voluntas et imperium Domini complectur.* Hay en efecto bastante apariencia de que sin necesidad de explicar alegóricamente los portenores de los diversos pueblos que han de beber el caliz del Señor, se pudiera decir que esa grande plaga, que comienza por la cautividad de los hijos de Judá y termina con la ruina de los Babilonios, representa precisamente la que S. Juan anuncia para los últimos tiempos, y que llenará el intervalo de la sexta y última edad de la Iglesia sobre la tierra, comenzando por el castigo que Dios enviará entónces sobre los cristianos prevaricadores, hasta la completa ruina del Anticristo, y todos sus secuaces; de manera que los setenta años de la cautividad de Babilonia expresamente anunciados aquí, podrian indicar la duracion de esa calamidad que terminará la duracion de los siglos.

CAPÍTULO XXXV. El orden de los tiempos nos lleva del capítulo xxv al xxxv, intimamente ligado con el xxxvi. Los tres pertenecen al cuarto año de Joakim, y se ve comenzar el quinto en el cap. xxxvi. En el xxxv se ve que Dios se vale de la fidelidad de los Recabitas para confundir la infidelidad de los hijos de Judá. Reitera sus amenazas contra estos, y promete conservar á aquellos. Aquí nos falta el comentario de S. Gerónimo, porque no llega mas allá del capítulo xxxii. Pero este santo doctor habla de los Recabitas en una carta que escribo á S. Paulino, y reconoce que estos hombres piadosos han sido bajo la antigua ley lo que los monjes bajo la nueva: *Si cupis esse quod dixeris monachus, id est solus, quid facis in urbibus, quae utique non sunt solorum habitacula, sed multorum? Has det unumquodque propositum principes suos, Romani duces inveniuntur Camillo. . . Philosophi proponant sibi Pythagoram. . . Poetae aemulentur Homerum. . . Historici, Thucydidem. . . Oratores Lysiam. . . Et ut ad nostra veniamus, episcopi et presbyteri habeant in exemplum apostolos et apostolicos viros. . . Nos autem habeamus propositi nostri principes, Paulos et Antonios. . . Et ut ad Scripturarum auctoritatem redeam, noster princeps Elias, noster Eliseus, nostri duces filii prophetarum, qui habitabant in agris et solitudinibus, et faciebant sibi tabernacula prope fluentia Jordanis. De his sunt et illi filii Rechab, qui vinum et mericam non bibebant; qui morabantur in tentoriis, qui Dei per Jeremiam voce laudantur, et promittitur eis, quod non deficiat de stirpe eorum vir stans coram Domino* (3). El P. Houbigant pretende que esta promesa se verificó, no solo en la vuelta de los Re-